
 

Årsmelding for Næringsforum i Fjellregionen (NiF) 2023. 

Styret har i 2023 bestått av: 

- Ottar Tollan ,leder (Flokk AS) 

- Bjørn Børresen, nestleder (Norsk Helsearkiv) 

- Trond Motrøen, styremedlem (Nors-Østerdal Byggservice AS) 

- Ole Petter Hansæl, styremedlem (Energi Pluss) 

- Ann Brudevoll, styremedlem (Sparebank 1 Østlandet) 

- Bente Bakos, styremedlem (Rørosregionen Næringshage) 

- Kjetil Kvarteig, styremedlem (Coop Midt-Norge SA) 

Rådhuset Vingelen er benyttet som administrativ ressurs i 2023 med Silje Frogner Tangen som daglig 

leder fram til 30.06.23, og Erling Aas-Eng som daglig leder fra 01.07.23. 

Styret har avhold i alt 9 styremøter hvorav fire har vært i form av «Hjemme-hos-møter» hos våre 

medlemsbedrifter, og fem har vært gjennomført på Teams.  

 

Arbeidsåret 2023. 

2023 startet som 2022 sluttet, med store utfordringer knyttet til høye strømutgifter for næringslivet 

i Fjellregionen. Dette ble det jobbet med i NiF overfor sentrale myndigheter utover vinteren. 

Arbeidet med bedre ordninger for regional distribusjon og logistikk av matvarer for mindre 

produsenter, ble også satt på dagsordenen i samme periode. Volum og store leveranser er styrende, 

og her kommer lokalmatproduksjonen til kort. Det ble bl.a. vist til Rørosmat, som har tunge 

kostnader med å få varene ut i markedet. 

Styret, sammen med kommuneledelsen i Os, besøkte hjørnesteinsbedriften OS ID i februar. Daglig 

leder Pål Kjellesvig Dalløkken presenterte OS IDs reise fra småskalaproduksjon av bjeller og 

øremerker i metall, til dagens høyteknologiske masseproduksjon av husdyrmerker med 

sensorteknologi. Dalløkken trakk opp et utfordringsbilde hvor tilgang på rett kompetanse, flytilbudet 

og strømpriser var de tre viktigste elementene. 



 

NiF var representert med to personer fra styret som jurymedlemmer under Regionmesterskapet for 
elev- og ungdomsbedrifter i januar ved Nord-Østerdal Videregående skole på Tynset.  Mesterskapet 
samlet nærmere 50 elev- og ungdomsbedrifter fra hele regionen. 

Innlandet fylkeskommune inviterte til medvirkningskonferanse på Koppang 22 mars. 

Fylkeskommunen ønsket innspill på Innlandsstrategien og hvilke utfordringer og muligheter som 

ligger i Innlandet, samt innspill til den fremtidige skole- og tilbudsstrukturen i fylket. NiF var 

representert ved daglig leder Silje Frogner Tangen og styrets nestleder Bjørn Børresen.    

Årsmøte ble avholdt hos Norsk Helsearkiv på Tynset 29.mars med omvisning og informasjon om 

arkivet i etterkant av møtet. 16 stemmeberettigede møtte. Styremedlemmene Terje Lysholm og 

Eirin Ulvan ble takket av. I deres sted ble Trond Motrøen og Bente Bakos innvalgt. 

 



Styremøtet i april ble kombinert med et “Hjemme-hos-besøk» hos NØK på Tynset hvor kraftlagssjef 
Ivar Often orienterte og utfordret på vindkraft. Stortingsrepresentant for Senterpartiet, Per Martin 
Sandtrøen, deltok i diskusjonen i styremøtet om hvilke utfordringer næringslivet i Fjellregionen står 
oppe i med økende renter, høye strømpriser og oppdragstørke i bygg- og anleggsektoren.  

 

Næringslivskonferansen “I det grønne skiftet står Fjellregionen fjellstøtt SAMMEN!”, ble arrangert på 

Tolga 8.juni. Næringsforum i Fjellregionen var hovedarrangør med samarbeidspartnerne Klosser 

Innovasjon, Rørosregionens Næringshage, Innovasjon Norge og Rørosklyngen som medarrangører. 

Totalt sett var det i underkant av 100 deltakere på konferansen. Evalueringen viste at det er viktig å 

ha en slik møteplass for næringslivet i Fjellregionen. 

   

 

Daglig leder Silje Frogner Tangen sluttet i NiF i juni for å bli ny regionrådgiver for det 

interkommunale politiske rådet i Nord-Østerdal (IPRNØ). Erling Aas-Eng tok derfor over 

stafettpinnen som daglig leder fra 1.juli.  

14.juli fikk brukonstruksjonen på Holta Bru i Haltdalen på fylkesvei 30 omfattende skader etter at et 

vogntog mistet deler av lasten under kryssing av brua. Resultatet var at brua ikke kunne benyttes for 

tyngre kjøretøy. NiF tok umiddelbart tak i oppgaven med å frambringe fakta til politikerne som 

jobbet for å få på plass ei ny bruløsning. Tall fra transportnæringa i regionen viste tap flere millioner 

ifm. omkjøring om RV3 og E6. Felles innsats av NiF og tydelige lokalpolitikere gjorde at det kom ei 

midlertidig bruløsning på plass alt etter en måned.  

Ekstremværet «Hans» fikk heldigvis få direkte konsekvenser for næringslivet i regionen, men vi ble 

likevel rammet bl.a. gjennom stengingen av Dovrebanen etter flomskadene på ei jernbanebru i 

Ringebu.  Dette reduserte togtilbudet i Fjellregionen betydelig for å gi plass til nødvendig godstrafikk 

mellom nord og sør, som ble kanalisert over Rørosbanen.  En av hovedutfordringene for næringslivet 

var mangelen på et reisealternativ inn til Oslo på morgenen. Etter initiativ og god jobbing fra Bjørn 

Børresen i styret i NiF, fikk SJ til en ekspressbussløsning sørover på morgenen fra nyttår 2024. 



Tidligere banksjef i Tolga-Os Sparebank, Arne Sundt, og daglig leder Erling Aas-Eng, utfordret 

politikerne i innspurten av valgkampen på hvordan skape større vekst og tilflytting til regionen. 

Tallenes tale er tydelige med en svært skjev alderssammensetning framover med mange eldre. På 

denne bakgrunn har NiF tatt initiativ til utarbeidelse av ei ny regional næringsplan for å løfte 

engasjementet rundt næringsutvikling i Fjellregionen.  

 

Styremøtet i september ble arrangert som et “Hjemme-hos- besøk» hos Alvdal Skurlag. Alvdal 

Skurlag AS er en vekstbedrift som har valgt å satse tungt på automatisering og robotisering de siste 

10-15 årene.  Bedriften er i dag noe preget av en utfordrende situasjon i trelastmarkedet etter 

mange år med høy vekst. Økte energipriser, økte renter og svak krone har medført et behov for å 

konsolidere virksomheten.  

  

4. Oktober kom nyheten om DAT skal operere flyruta fra Røros fra 1. april 2024 

NiF sin representant i Lufthavnrådet, Ottar Tollan, uttalte følgende til lokalpressen etter 
kunngjøringen: «Uavhengig av hvem som vinner anbudet på flyruta, er jeg glad for at et av kravene 
er nattparkert fly og at vi kan forvente oss lavere billettpriser neste år.» 
 
Styremøtet i november ble avhold som et «Hjemme-hos-møte » ved Rørosmeieriet. Meierisjef Trond 

W. Lund orienterte og markedssjef Kristin Bendixvold tok opp spørsmålet om hvordan lokale 

leverandører lettere kan komme i posisjon til å levere varer og tjenester til det offentlige. 

Rørosmeieriet opplever det som vanskelig å komme i posisjon til å få levere lokale matprodukter slik 

kriteriene i anbudene er utformet. Dette til tross for sterke lokale ønsker om kunne bruke lokale 

leverandører.  NiF har i etterkant løftet spørsmålet om lokalt næringslivs muligheter for å levere på 



offentlige innkjøp. Dette er viktig for næringslivet men en offentlig sektor som regionens største 

etterspørrer etter varer og tjenester. 

 

 

NiF har tatt initiativ overfor IPRNØ om et årlig møtepunkt mellom næringsliv, kommuner og Nord- 

Østerdal videregående skole og Storsteigen vidergående skole om tilbudsstrukturen i de 

videregående skolene kommende år. Deltagelsen i skoleutvalget ved Røros VGS ivaretar samme 

funksjon nord for fylkesgrensa. 

 

Representasjon 

Fra styret har Bjørn Børresen hatt ansvaret for buss og tog, og sitter i Jernbaneforum Rørosbanen. 

Ottar Tollan har vært NiFs representant i Lufthavnrådet for Røros Flyplass. Daglig leder Erling Aas-

Eng sitter i skoleutvalget ved Røros VGS. 

NiF har ellers vært representert på følgende eksterne arrangementer i 2023: 

o Agenda Innlandet 25.januar på Gjøvik. 

o Regionmesterskapet for elev- og ungdomsbedrifter på Tynset i januar. 

o Hem’att i Oslo 18.mars. 

o Medvirkningskonferanse om tilbudsstrukturen ved NØVGS på Koppang i mars. 

o Nord-Østerdalstinget 12.mai og 1.november på Tynset. 

o Samling for Næringsalliansen i Trøndelag på Hell i juni. 

o Næringslivsdag på Alvdal med NHO Innlandet med regiondirektør Jon Kristiansen  

5.oktober. 

o Avslutningssamling for etablererkurs høsten 2023 14.november på Tynset. 

o Fjellkonferansen på Røros 27.november.  

o SINTEF Communitys årssamling på Røros 13.-14.desember. 

 

Medlemmer 

Det er pr. 31.12.2023  74 medlemmer i Nif, som er en økning på tre i 2023 . Kommunen i regionen 

har, med unntak av Røros kommune, ikke ønsket å stå som medlemmer i NiF av prinsipielle årsaker. 



De fleste har imidlertid signalisert vilje til å yte noe økonomisk støtte. Samtlige kommuner er derfor 

søkt om en støtte på kr 8,- pr innbygger. 

Satsene for medlemsavgift er pr. 31.12.2023: 

- Personlig medlemskap,  kr.750,- 

- Organisasjonsmedlemskap,  kr. 1.600,- 

- Bedrifter 1-5 årsverk,   kr. 5.000,- 

- Bedrifter 6-29 årsverk,  kr. 10.000,- 

- Bedrifter 30+ årsverk  kr. 15.000,- 

 

 

 

Tolga, 12.mars 2024 

 

 

 

------------------------------  ----------------------------------- ----------------------------- 

Ottar Tollan, styreleder  Bjørn Børresen, nestleder Trond Motrøen 

          

 

 

-----------------------------  ---------------------------------- ------------------------------ 

Kjetil Kvarteig   Ann Brudevoll   Ole Petter Hansæl 

 

 

----------------------------- 

Bente Bakos 
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